Дело № 1 – 144/2019

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г.Сланцы «30» августа 2019 года.

Сланцевский городской суд Ленинградской области в составе:

Председательствующего судьи Кулешова А.И.,

Государственного обвинителя: помощника прокурора г.Сланцы – Комарова С.С.,

с участием подсудимого ФИО1,

защитника в лице адвоката Куклина В.В., предоставившего удостоверение и ордер,

при секретаре Смирновой Е.В.,

а также с участием потерпевшей – потерпевший,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении:

- ФИО1 

<

данные изъяты>, ранее не судимого; 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п.п.«а,в» ч.3 ст.158 УК РФ;

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, в крупном размере. 

Преступление было совершено подсудимыми при следующих обстоятельствах.

ФИО1, в неустановленное время, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, путем свободного доступа, находясь в 

<

адрес>, проживая в двух комнатах данной трехкомнатной квартиры по договору аренды с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, заключенному с потерпевший, действуя умышленно, с корыстной целью хищения чужого имущества, тайно похитил имущество, принадлежащее потерпевший на сумму 46 800 рублей, а именно:

-2-

стиральную машинку "Hansa", общей стоимостью 7000 рублей;

телевизор большой "Егс" серого цвета, стоимостью 3000 рублей;

мебельную стенку "Слава" коричневого цвета, стоимостью 5000 рублей;

холодильник марки "Зил", стоимостью 5000 рублей;

стол кухонный белого цвета с красными металлическими ножками, стоимостью 1000 рублей;

микроволновую печь «Panasonic», стоимостью 15000 рублей;

7) табуретки в количестве 4 штук, стоимостью 200 рублей каждая, общей стоимостью 800 рублей;

пылесос "Самсунг" темно- серого цвета, стоимостью 5000 рублей;

тахту серого цвета, стоимостью 5000 рублей.

А также, в указанный период времени (с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ), находясь в 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, неустановленным способом, незаконно проник в комнату, являющуюся жилищем потерпевший, расположенную с левой стороны указанной выше квартиры, куда он (ФИО1.) не имел права доступа, откуда он (ФИО1.) тайно похитил имущество, принадлежащее потерпевший, на общую сумму 644 925 рублей, а именно:

утюг, марки «Comfort plus 210, PHILIPS)), стоимостью 3200 рублей;

электрический радиатор, стоимостью 1500 рублей;

напольный вентилятор, модели:НЬ-1СР-630, стоимостью 3000 рублей;

рулоны пленки в упаковке в количестве 12 штук, стоимостью 100 рублей за одну упаковку, общей стоимостью 1200 рублей;

рулоны полиэтиленовых пакетов в упаковке в количестве 2 штук, стоимостью 100 рублей за одну упаковку, общей стоимостью 200 рублей;

метлу, стоимостью 50 рублей;

стремянку, стоимостью 5000 рублей;

прибор для измерения давления, стоимостью 300 рублей;

меховую шапку, стоимостью 1000 рублей;

металлическую шкатулку с пуговицами различных размеров, общей стоимостью 300 рублей;

моток резинки белого цвета, шнурки: красного, синего, черного, зеленого, белого цветов, на общую сумму 300 рублей;

молнии в общем количестве 23 штуки, стоимостью 50 рублей за одну штуку, общей стоимостью 1150 рублей;

шнур с искусственными цветами стоимостью 100 рублей;

шкатулку деревянную, стоимостью 1000 рублей;

бусы в количестве 2 штук черного и белого цветов, стоимостью 200 рублей за одну штуку, общей стоимостью 400 рублей;

заколки для волос темного цвета в количестве 2 штук, стоимостью 20 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 40 рублей;

антицеллюлитный масражер в упаковке, стоимостью 300 рублей;

-3-

металлическую шкатулку, с наборами игл в количестве 6 штук, металлические застежки, в количестве 13 штук, общей стоимостью 600 рублей;

бейдж, в количестве 4 штук, стоимостью 10 рублей каждый, общей стоимостью 40 рублей;

гребешки для волос, в количестве 5 штук, стоимостью 50 рублей каждый, общей стоимостью 250 рублей;

набор заклепок, в количестве 4 штук, общей стоимостью 100 рублей;

один набор пуговиц белого цвета, стоимостью 50 рублей;

упаковки фасовочных пакетов в общем количестве 10 штук, стоимостью 100 рублей за одну упаковку, общей стоимостью 1000 рублей;

упаковку одноразовых перчаток, стоимостью 100 рублей;

рулоны ваты белого цвета в количестве 2 штук, стоимостью 50 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 100 рублей;

упаковку резиновых перчаток, в количестве 5 штук, стоимостью 10 рублей за 1 упаковку, общей стоимостью 50 рублей;

рулоны бумаги для факса в количестве 3 штук, стоимостью 50 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 150 рублей; ^

рулон фольги, стоимостью 100 рублей;

рулоны в количестве 19 штук широкого скотча, стоимостью 50 рублей каждый, общей стоимостью 950 рублей;

рулон тонкого скотча, стоимостью 15 рублей;

скобы металлические в упаковке в количестве 3 штук стоимостью 5 рублей, общей стоимостью 15 рублей;

металлические скрепки в упаковке, стоимостью 20 рублей;

бинт в упаковке, в количестве 12 штук, стоимостью 20 рублей за одну упаковку, общей стоимостью 240 рублей;

клизму, в количестве 2 штук, стоимостью 50 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 100 рублей;

медицинские банки стеклянные в количестве 19 штук, стоимостью 50 рублей каждая, общей стоимостью 950 рублей;

шприц в упаковке, стоимостью 30 рублей;

книги «Закон Божий» в количестве 2 штук, стоимостью 50 рублей каждая, общей стоимостью 100 рублей;

моток белых ниток, стоимостью 100 рублей;

массажный аппарат «РЭНС», стоимостью 500 рублей;

грелку электрическая, стоимостью 200 рублей;

наволочки для подушки, в количестве 14 штук, стоимостью 200 рублей каждая, общей стоимостью 2800 рублей;

простыни, в количестве 8 штук, стоимостью 200 рублей каждая, общей стоимостью 1600 рублей;

тарелки в количестве 5 штук с ободком золотистого цвета, стоимостью 100 рублей каждая, общей стоимостью 500 рублей;

тарелки в количестве 5 штук, на которых имеется два изображения в виде цветов, стоимостью 100 рублей каждая, общей стоимостью 500 рублей;

стеклянный стакан, стоимостью 20 рублей;

-4-

металлическое ситечко для чая, стоимостью 10 рублей;

56) стеклянную тарелку для торта с лопаткой, с изображением натюрморта, стоимостью 300 рублей;

57) полотенце махровое в количестве 7 штук, стоимостью 200 рублей каждое, общей стоимостью 1400 рублей;

тарелку для торта с лопаткой в упаковке с изображением в виде цветов- лилий розового цвета, стоимостью 300 рублей;

вафельные полотенца в количестве 13 штук, стоимостью 100 рублей каждое, общей стоимостью 1300 рублей;

тарелку для торта с лопаткой в упаковке с изображением в виде цветов- роз красного цвета, оцениваю в сумму 300 рублей;

половники в количестве 2 штук, стоимостью 200 рублей каждый, общей стоимостью 400 рублей;

металлическую лопатку, стоимостью 100 рублей;

стеклянную ложку, в картонной упаковке зеленого цвета, с изображением в виде цветов-лаванды, стоимостью 300 рублей;

набор стеклянных стаканов в количестве 6 штук, на которых имеются изображения в виде апельсинов оранжевого цвета, стоимостью 700 рублей;

чайный сервиз: чайные кружки в количестве 6 штук; фарфоровая емкость для молока с носиком; блюдца фарфоровые, сахарница фарфоровая, чайник фарфоровый, стоимостью 2500 рублей;

металлическую толкушку стоимостью 100 рублей;

подставку под горячее в виде ложки, стоимостью 100 рублей;

электрический самовар с крышкой, стоимостью 1000 рублей;

туалетное мыло в индивидуальной упаковке (в том числе хозяйственное мыло в упаковке и без упаковки) в количестве 163 штук, разных наименований, стоимостью 15 рублей за одну штуку, общей стоимостью 2445 рублей;

упаковку туалетного мыла «dora», стоимостью 50 рублей;

упаковку банного мыла, в которой находится мыло, стоимостью 50 рублей;

стиральный порошок в картонной упаковке «ЯТЬ», в количестве 2 штук, массой 400гр, стоимостью 20 рублей за 1 упаковку, общей стоимостью 40 рублей;

стиральный порошок в картонной упаковке «ПЕМОС», массой 350гр, стоимостью 20 рублей;

стиральный порошок в картонной упаковке «АИСТ», в количестве 8 штук, массой 400гр, стоимостью 20 рублей за упаковку, общей стоимостью 160 рублей;

стиральный порошок в картонной упаковке «ПЕМОС Авторитет», в количестве 3 штук, массой 350 граммов каждый, стоимостью 20 рублей за 1 упаковку, общей стоимостью 60 рублей;

средство для смягчения воды в упаковке «Calgon», массой 500 граммов, стоимостью 100 рублей;

-5-

банку с чистящим порошком «ПЕМОЛЮКС Сода 5», массой 480 гр. в количестве 4 штук, стоимостью 25 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 100 рублей;

термос белого цвета с крышкой, стоимостью 1000 рублей;

кастрюлю для кипячения молока, стоимостью 1200 рублей;

лампу для кварца, стоимостью 500 рублей;

стиральный порошок в упаковке «AVA», массой 1кг, в количестве 4 штук, стоимостью 50 рублей за 1 упаковку, общей стоимостью 200 рублей;

упаковку туалетного мыла «Вазелиновое», стоимостью 400 рублей;

емкость с шампунем розового цвета «Весна», стоимостью 50 рублей;

запасные блоки освежителя «SALIX», в количестве 6 штук, стоимостью 10 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 60 рублей;

металлический умывальник, стоимостью 500 рублей;

металлическую банку с гвоздями, стоимостью 300 рублей;

моток шпагата синего цвета, стоимостью 200 рублей;

чайный набор: две кружки и два блюдца, в упаковке, стоимостью 1000 рублей;

кружку с подставкой в упаковке, стоимостью 200 рублей;

упаковку с металлическими крышками в количестве 50 шт., стоимостью 100 рублей;

две закрутки для крышек металлические, стоимостью 250 рублей каждая, общей стоимостью 500 рублей;

садовую фигурку в виде улитки, стоимостью 100 рублей;

кухонное полотенце в количестве 13 штук, стоимостью 20 рублей за 1 штуку, общей стоимостью 260 рублей;

металлическую мясорубку серого цвета с запчастями, стоимостью 200 рублей;

плед в упаковке, стоимостью 2700 рублей;

черную спортивную сумку, стоимостью 300 рублей;

металлический термос с крышкой белого цвета, стоимостью 1200 рублей;

набор пиал, в количестве 6 штук, общей стоимостью 1200 рублей;

стеклянные салатники в количестве 2 штук, стоимостью 200 рублей каждый, общей стоимостью 400 рублей;

устройство универсальное для крепления фильтра «Гейзер», стоимостью 200 рублей;

тарелки, в количестве 3 штук, с изображениями в виде птиц, стоимостью 100 рублей каждая, общей стоимостью 300 рублей;

блюдце с изображением в виде цветов, стоимостью 50 рублей;

хрустальные бокалы, в количестве 5 штук, общей стоимостью 1000 рублей;

кружку, с изображением в виде цветка розового цвета, стоимостью 50 рублей;

хрустальные бокалы, в количестве 2 штук, общей стоимостью 400 рублей;

стеклянные стопки в количестве 21 штуки, общей стоимостью 400 рублей;

-6-

пластиковые стаканчики синего цвета 2 штуки, общей стоимостью 100 рублей;

пластиковые кружки красного цвета 3 штуки, общей стоимостью 150 рублей;

металлическую ложку, стоимостью 50 рублей;

110) стеклянные стопки в количестве 16 штук с названием «Пять озер», общей стоимостью 400 рублей;

кружку белого цвета, на боковой стороне которой имеется изображение в виде вишни оранжевого цвета, стоимостью 50 рублей;

стеклянную емкость для соуса, стоимостью 100 рублей;

стеклянную вазу для конфет круглой формы, стоимостью 200 рублей;

стеклянную вазу для конфет овальной формы стоимостью 200 рублей;

металлические вилки, в количестве 6 штук, общей стоимостью 600 рублей;

металлические чайные ложки, в количестве 6 штук, общей стоимостью 600 рублей;

половник маленький металлический, стоимостью 100 рублей;

118) фумигатор в корпусе бело-синего цвета, в количестве 2 штук, общейстоимостью 50 рублей;

фумигатор «ФУМИТОКС НЕЖЕНКА», стоимостью 50 рублей;

стеклянные бокалы в количестве 5 штук, общей стоимостью 1000 рублей;

тарелки белого цвета в количестве 2 штук, стоимостью 50 рублей каждая, общей стоимостью 100 рублей;

металлическую подставку для микроволновой печи, стоимостью 100 рублей;

пивные бокалы «НЕВСКОЕ», в количестве 3 штук, общей стоимостью 1200 рублей;

свечи восковые в количестве 6 штук, общей стоимостью 500 рублей;

пивные бокалы «Kronenburg» в количестве 2 штук, стоимостью 400 рублей каждый, общей стоимостью 800 рублей;

железные кружки голубого цвета в количестве 3 штук, общей стоимостью 200 рублей;

127) подсвечники в виде кораблика синего цвета, в количестве 2 штук, общей суммой 200 рублей;

кружку черного цвета, стоимостью 300 рублей;

чайный набор «Райское яблоко», состоящий из кружек больших, в количестве 6 штук, с изображением в виде цветка, чайник с изображением в виде цветка с крышкой, блюдца в количестве 6 штук, общей стоимостью 10500 рублей;

музыкальную шкатулку в виде бабочки, стоимостью 200 рублей;

глиняную тарелку с изображением в виде верблюда, стоимостью 300 рублей;

банное махровое полотенце, стоимостью 300 рублей;

хрустальные бокалы, в количестве 3 штук, стоимостью 200 рублей за 1 штуку, общей стоимость 600 рублей;

-7-

хрустальные стаканы, в количестве 6 штук, стоимостью 200 рублей за 1 штуку, общей стоимость 1200 рублей;

чайные ложки в количестве 21 штуки, стоимостью 100 рублей за 1 штуку, общей стоимость 2100 рублей;

кружку белого цвета, стоимостью 100 рублей;

набор столовых предметов, состоящий из вилок в количестве 11 штук, столовых ложек в количестве 12 штук, ножей в количестве 6 штук, общей стоимостью 5000 рублей;

кружку белого цвета с рисунком в виде шишек, стоимостью 100 рублей;

кружку коричневого цвета, с надписью «ЖОКЕЙ», стоимостью 100 рублей;

кружку коричневого цвета, с надписью «NESCAFE», стоимостью 100 рублей;

чайные ложки, в количестве 10 штук, общей стоимостью 1000 рублей;

суповые тарелки, с изображением в виде цветов зеленого цвета, в количестве 5 штук, стоимостью 100 рублей каждая, общей стоимостью 500 рублей;

стеклянные стаканы, в количестве 3 штук, общей стоимостью 100 рублей;

кофейный сервиз, состоящий из тарелок, коричневого цвета, в количестве 6 штук ближе к краю имеется ободок светло-зеленого цвета; кружек коричневого цвета, в количестве 6 штук блюдцев коричневого цвета, в количестве 5 штук; сахарницы с крышкой; емкости для молока; чайника без крышки коричневого цвета; тарелки, общей стоимостью 3000 рублей;

145) солнезащитные очки в количестве 2 штук, каждые в индивидуальной прозрачной упаковке, стоимостью 500 рублей за одни очки, общей суммой 1000 рублей;

пластиковый кейс, стоимостью в сумму 500 рублей;

металлические гвозди, общей стоимостью 500 рублей;

набор посуды для микроволновой печи (жаростойкая) из 4 блюд с крышками, стоимостью 6000 рублей;

149) холодильник "Самсунг" с рисунком на двери в виде розы, в упаковке, стоимостью 33000 рублей;

кухонный комбайн "Bosh", стоимостью 10000 рублей;

шубу норковую с капюшоном, темно-коричневого цвета, стоимостью 120000 рублей;

плитку 2-х комфорочная белого цвета, стоимостью 3000 рублей;

набор кастрюль, состоящий из 8 штук, производства Польша, стоимостью 4000 рублей;

ковры натуральные, в количестве 3 штук, общей стоимостью 10000 рублей;

дорожку ковровую, стоимостью 2000 рублей;

машинку швейную марки"Подольская" с ножным приводом и деревянной столешницей, стоимостью 2500 рублей;

люстру трехрожковую белого цвета с белыми длинными плафонами, стоимостью 3000 рублей;

158) кастрюля, объемом 10 литров желтого цвета, стоимостью 500 рублей;

-8-

159) набор ножей "Tailer", состоящий из 5 металлических литых ножей на металлической подставке, стоимостью 4000 рублей;

набор ложек чайных серебряных 6 штук, стоимостью 6000 рублей;

шкатулку деревянную, с черными цветами, стоимостью 500 рублей;

подстаканники "мельфоровые", с изображением герба СССР, в количестве 4 штук, стоимостью 5000 рублей;

набор из 7 предметов: половник, ложку большую, вилку для мяса, лопатку, ложку шумовку, молоток, общей стоимостью 1500 рублей;

чайный фарфоровый сервиз в упаковке, на 6 персон, на белом фоне с изображением в виде бордовых цветов, стоимостью 5000 рублей;

сервиз столовый на 6 персон, состоящий из супницы, 6 тарелок суповых, 6 тарелок десертных, 6 больших тарелок, молочник, 2 тарелки для салатов, большого блюда, селедочницы, 2 солонок, общей стоимостью 7000 рублей;

хрустальные графины в количестве 2 штук и хрустальные стаканы в количестве 12 штук, обшей стоимостью 5000 рублей;

хрустальные графины в количестве 2 штук и хрустальные стопки в количестве 12 штук, стоимостью 4000 рублей;

хрустальную вазу, стоимостью 1500 рублей;

вазу круглую с золотыми цветами, стоимостью 2000 рублей;

набор хрустальных фужеров в количестве 6 штук, стаканов в количестве 6 штук, стопок в количестве 6 штук, общей стоимостью 5000 рублей;

бокалы большие красного цвета 8 штук, общей стоимостью 1000 рублей;

набор стаканов "Балтика" в количестве 6 штук, стоимостью 1000 рублей;

дрель марки "Интерскол", стоимостью 2000 рублей;

шуруповерт "Интерскол", стоимостью 2000 рублей;

175) шторы с 3-х комнат: сиреневого цвета, на белом фоне коричневые букеты цветов, светло-коричневые с рисунком в виде ромба, общей стоимостью 10000 рублей;

176) тюль белую с рисунком внизу виде розово-голубых цветов с бахромой, стоимостью 2000 рублей;

177) покрывало голубого цвета, стоимостью 2500 рублей;

178) одеяло шерстяное бордовое с изображением белых цветов, 2-х спальное, стоимостью 3000 рублей;

одеяло шерстяное в количестве 4 штуки, общей стоимостью 6000 рублей;

полотенца в количестве 6 штук, общей стоимостью 3000 рублей;

181)3 комплекта постельного белья, 2-х спальные, общей стоимостью 4500 рублей;

2 комплекта постельного белья, 1,5 спальные, общей стоимостью 2500 рублей,

3 комплекта постельного белья, 2-х спальные, общей стоимостью 1000 рублей,

весы напольные, в упаковке, стоимостью 2000 рублей;

утюг "Redmond", в коробке, стоимостью 3000 рублей;

6 подушек, перьевых, по 300 рублей за подушку, общей стоимостью 1800 рублей;

-9-

матрас, стоимостью 1000 рублей;

надувной матрас 2-х спальный, стоимостью 5000 рублей;

металлический чайник марки "Тефаль", объемом 1,5 литра, стоимостью 5000 рублей;

нитки для вязания в количестве 76 штук, общей стоимостью 12000 рублей;

статуэтку фарфоровую "По щучьему велению. Емеля со щукой" 1962 г., стоимостью 6000 рублей;

одну пару женских полусапог, из натуральной кожи, черного цвета, со средними каблуками, стоимостью 5000 рублей;

одну пару женских зимних сапог, из натуральной кожи, без каблука, стоимостью 10000 рублей;

одну пару демисезонных сапог, стоимостью 8000 рублей;

одну пару полусапог, из натуральной кожи, стоимостью 8000 рублей;

196) одну пару туфель, из натуральной кожи, лакированные, стоимостью 5000 рублей;

197) одну пару туфель, из натуральной кожи, стоимостью 5000 рублей;

198) одну пару замшевых босоножек, на сплошной подошве, стоимостью 2000 рублей;

одну пару босоножек плетеных, из натуральной кожи, стоимостью 2500 рублей;

одну пару шлепок бежевого цвета, из натуральной кожи, стоимостью 2000 рублей;

одну пару замшевых шлепок черного цвета, стоимостью 2000 рублей;

одну пару замшевых балеток черного цвета, стоимостью 1000 рублей;

одну пару лакированных туфель, бежевого цвета, стоимостью 3500 рублей;

одну пару резиновых сапог, сиреневого цвета, стоимостью 500 рублей;

одну пару тапок зеленого цвета, стоимостью 600 рублей;

одну пару тапок красного цвета, стоимостью 600 рублей;

одну пару велюровых тапок бардового цвета, стоимостью 600 рублей;

одну пару тапок с открытым носом, голубого цвета, стоимостью 500 рублей;

одну пару тапок розового цвета с открытым носом, стоимостью 500 рублей;

одну пару женских зимних кроссовок, стоимостью 3000 рублей;

полушубок из овчины, коричневого цвета, стоимостью 5000 рублей;

пальто белое, стеганное, с капюшоном на молнии, стоимостью 8000 рублей;

куртку- плащевку мужскую, черного цвета, стоимостью 2000 рублей;

костюм спортивный белого цвета, стоимостью 5000 рублей;

костюм спортивный мужской, синего цвета, стоимостью 2500 рублей;

халат махровый женский розового цвета, с длинным рукавом, стоимостью 2000 рублей;

халат махровый голубого цвета, стоимостью 1000 рублей;

-10-

халат женский бархатный, черный с красными цветами, стоимостью 2000 рублей;

жакет белый ангорка, отделан кожей стоимостью 1000 рублей;

жакет махеровый бежевого цвета с зелеными разводами, стоимостью 2500 рублей;

шерстяной жакет зеленого цвета, стоимостью 2000 рублей;

свитер желтый, воротник-хомут, стоимостью 1500 рублей;

свитер сиреневый, стоимостью 1000 рублей;

224) свитер шерстяной в количестве 2 штук, черного цвета каждый, общей стоимостью 2000 рублей;

водолазки в количестве 4 штук, цветные, стоимостью 2000 рублей;

брюки женские, черные, стоимостью 2000 рублей;

брюки в клетку, стоимостью 3000 рублей;

брюки коричневые, шерстяные, стоимостью 1000 рублей;

брюки серые в крапинку, стоимостью 1000 рублей;

юбку кожаную коричневого цвета, стоимостью 1500 рублей;

юбку черную, со складками и стразами, стоимостью 1500 рублей;

юбку черную с оборкой, стоимостью 1500 рублей;

юбку прямую, черного цвета, стоимостью 1000 рублей;

234) костюм женский, состоящий из блузы шелковой, юбки - стрейч, общей стоимостью 4000 рублей;

235) платье клетчатое, стоимостью 2000 рублей;

236) безрукавку темно-коричневого цвета, натуральный мех, стоимостью 4000 рублей;

блузу шифоновую, стоимостью 1500 рублей;

блузу шелковую, с длинным рукавом, стоимостью 1000 рублей;

куртку стеганную, стоимостью 700 рублей;

сорочки мужские, в клетку, фланелевые, разных оттенков, в количестве 3 штук, общей стоимостью 3000 рублей;

зонт бордовый, стоимостью 1000 рублей;

пеньюар горчичного' цвета, кружевной, халат с ночной сорочкой, общей стоимостью 2000 рублей;

пуховые платки, серого цвета, в количестве 2 штук, общей стоимостью 2000 рублей;

шаль - Павловопассатский платок, из натуральной шерсти, стоимостью 2000 рублей;

шаль белую с люрексом, стоимостью 500 рублей;

шапку мужскую норковую, бежевого цвета, стоимостью 1000 рублей;

вешалку металлическую с 6 крючками, стоимостью 1000 рублей;

дорожные сумки в количестве 2 штук, общей стоимостью 4000 рублей;

сумку женскую, из натуральной кожи синего цвета, стоимостью 5000 рублей;

одну пару роликовых коньков черного цвета, стоимостью 2000 рублей;

одну пару демисезонных полусапог, натуральная кожа, стоимостью 8000 рублей;

-11-

две пары шлепок мужских темно-синего цвета, общей стоимостью 500 рублей;

платок пуховой белого цвета, стоимостью 2000 рублей;

шаль шоколадного цвета кружевную с золотым люрексом, стоимостью 1000 рублей;

255) платки шерстяные, цветные с люрексом в количестве 2 штук, общейстоимостью 1000 рублей;

шарф черный длинный, стоимостью 500 рублей;

перчатки натуральные замшевые, стоимостью 1500 рублей;

футболки в количестве 2 штук, общей стоимостью 600 рублей;

футболку красного цвета с капюшоном, стоимостью 500 рублей;

футболку черного цвета, стоимостью 500 рублей;

футболку черного цвета, с кружевом, стоимостью 500 рублей;

футболки-майки в количестве 2 штук, черного цвета, без рукава, стоимостью 300 рублей каждая, общей стоимостью 600 рублей;

футболку красного цвета, рукав со складкой, стоимостью 500 рублей;

футболку белого цвета с кружевом, стоимостью 500 рублей;

футболку синего цвета с длинным рукавом, стоимостью 500 рублей;

футболку синего цвета с коротком рукавом, стоимостью 500 рублей;

футболки в количестве 2 штук с коротким рукавом белого цвета, стоимостью 250 рублей каждая, общей суммой 500 рублей;

пижаму женскую махровую темно-синего цвета (брюки и кофта на пуговицах), стоимостью 1000 рублей;

колготки капроновые женские в упаковках «Копте Беларусь» 10 шт., размер №, 70 ден, цвет черный и мокка, стоимостью 350 рублей за одни, общей стоимостью 3500 рублей;

колготки капроновые женские упаковках «ОМСА» 3 шт., размер №, 70 ден, цвет черный, стоимостью 400 рублей за одни, общей стоимостью 1200 рублей;

скатерть белого цвета льняную, стоимостью 300 рублей;

скатерть серого цвета, стоимостью 500 рублей;

скатерть белого цвета льняную с цветами, стоимостью 500 рублей;

простынь желтую двухспальную на резинке, стоимость 600 рублей;

клеенку длиной 5 метров, стоимость 300 рублей за 1 метр, общей стоимостью 1500 рублей

халат в клетку, с коротким рукавом, стоимостью 500 рублей;

халат фланелевый, на молнии цветной, стоимостью 500 рублей;

бриджи бежевые плащевые с розовой отделкой, стоимостью 700 рублей;

безрукавку шерстяную, стоимостью 500 рублей

безрукавку черную длинную на пуговицах, спереди кожаный на пряжке пояс, стоимостью 1500 рублей;

джинсы женские, стоимостью 1300 рублей;

джинсы мужские, стоимостью 2000 рублей;

брюки спортивные синего цвета, сбоку лампасы, стоимостью 500 рублей;

-12-

куртку мужскую спортивную синего цвета, демисезонную, стоимостью 5000 рублей;

ветровку с капюшоном зеленого цвета, стоимостью 500 рублей;

свитер черного цвета, спереди яркие полосы, стоимостью 1000 рублей;

свитер черного цвета на толстой вязке с люрексом, стоимостью 2000 рублей;

сумку спортивную, комбинированную серого и черного цветов, стоимостью 600 рублей;

сумку пляжную желтого цвета, стоимостью 500 рублей;

рюкзак синего цвета, ткань-плащевка, стоимостью 500 рублей;

кошелек женский натуральная кожа черного цвета, стоимостью 1500 рублей;

кошелек женский зеленого цвета, стоимостью 500 рублей;

кошелек лакированный, стоимостью 500 рублей;

будильник золотистого цвета механический, стоимостью 500 рублей;

295) термос суповой цельнометаллический в упаковке, объемом 1,5литра, стоимостью 1500 рублей;

светильник мерцающий, стоимостью 500 рублей;

лампа дневного света, стоимостью 300 рублей;

покрывало двухспальное бархатное с кистями, стоимостью 1000 рублей;

плед тонкий бархатный, стоимостью 1000 рублей;

покрывало желтого и черного цветов, стоимостью 300 рублей;

металлический уровень серого цвета 1,2 метра, стоимостью 500 рублей;

удлинители белого цвета в количестве 2 штук длиной по 2 метра каждый, стоимостью 250 рублей каждый, общей стоимостью 500 рублей;

удлинитель оранжевого цвета длинной 3 метра, стоимостью 300 рублей;

плечики вешалки деревянные, в количестве 20 штук, стоимостью по 100 рублей каждый, общей стоимостью 2000 рублей;

2 таза пластмассовых, стоимостью 250 рублей за один, общей стоимостью 500 рублей

таз пластмассовый зеленый большой, стоимостью 500 рублей

таз металлический, в количестве 2 штук, стоимостью 350 рублей за один, общей стоимостью 700 рублей

308) ведро пластмассовое: белого и зеленого цветов, в количестве 2 штук, стоимостью 250 рублей за одно, общей стоимостью 500 рублей

ведро пластиковое, в количестве 6 штук, стоимостью 100 рублей за 1 ведро, общей стоимостью 600 рублей

кипятильник в упаковке, в количестве 2 штук, стоимостью 250 рублей за штуку, общей стоимостью 500 рублей

бак эмалированный, объемом 30 л желтого цвета, стоимостью 1000 рублей

кастрюлю алюминиевую, объемом 5 литров, стоимостью 500 рублей

кастрюлю алюминиевую, объемом 20 литров, стоимостью 1000 рублей

алюминиевый ковш, стоимостью 200 рублей

ковш металлический нержавеющий с крышкой, стоимостью 500 рублей

-13-

стаканы пивные «Невское» в количестве 3 штук, стоимостью 400 рублей за бокал, общей стоимостью 1200 рублей

четыре набора ниток для шитья (в наборе 50 штук ниток), стоимость одного набора 500 рублей, общей стоимостью 2000 рублей

ножницы портные 6 штук, общей стоимостью 1500 рублей

канистры пластмассовые складные в количестве 2 штук, объемом по 5 л, стоимостью 200 рублей, общей стоимостью 400 рублей

банки под сыпучее прозрачные с коричневыми крышками, в количестве 8 штук, общей стоимостью 500 рублей

чеснокодавку, стоимостью 100 рублей

нож-открывашку в количестве 2 штук, стоимость 50 рублей за один, общей стоимостью 100 рублей;

штопор, стоимостью 50 рублей;

совок для мусора, стоимостью 100 рублей;

сахарницу стеклянную, стоимостью 300 рублей;

набор для специй (баночки в количестве 3 штуки) на подставке, стоимостью 600 рублей;

набор для пикника голубого цвета пластик, на 6 персон, состоящий из тарелок, стаканов, шампуров, общей стоимостью 800 рублей;

328) зеркальные листы в количестве 2 штук, размерами 120x70 см, общей стоимостью 2500 рублей;

набор для игры в бадминтон, стоимостью 400 рублей;

елочные игрушки, мишура и гирлянда, общей стоимостью 1000 рублей;

шерсть овечью серого цвета, 6 мотков, общей стоимостью 1200 рублей;

подушку большую плюшевую сердце, стоимостью 500 рублей;

отрез сатина синий с цветами, длиной 5 метров, стоимостью 1500 рублей;

334) отрез на юбку шерсть, разных оттенков зеленого, 2 куска по 1 метру, стоимостью 1000 рублей;

противень новый, стоимостью 800 рублей;

стеклянный набор: графин и 6 стопок, стоимостью 1500 рублей;

пластмассовую рифленую вазу, стоимостью 300 рублей;

вазу красного цвета, стоимостью 300 рублей;

миски нержавеющие металлические, 6 штук, общей стоимостью 1500 рублей;

миски нержавеющие металлические, 6 штук, общей стоимостью 1000 рублей;

сито 2 штуки, по 250 рублей за одно, общей стоимостью 500 рублей;

миски эмалированные 4 штуки по 150 рублей, общей стоимостью 600 рублей;

блюдо большое эмалированное желтого цвета, стоимостью 200 рублей;

блюдо большое фарфоровое, стоимостью 300 рублей;

эмалированную масленку, белого цвета с цветами, с крышкой, стоимостью 400 рублей;

стопки стеклянные с рисунком в виде клубники, 6 штук, общей стоимостью 300 рублей;

-14-

горшки под цветы новые серого цвета 3 штуки, общей стоимостью 300 рублей;

горшки под цветы новые коричневого цвета 3 штуки, общей стоимостью 300 рублей;

а также не представляющие для потерпевший материальной ценности:

гладильную доску;

рюкзак;

металлическую шкатулку с различными мелкими предметами: нитки, бусины, булавки, шнурок, упаковкой презервативов «KOHINOOR»;

мотки лент: оранжевого, фиолетового, розового, желтого цветов;

мотки шнурков, моток ленты;

пакет полиэтиленовый, желтого цвета;

мешок матерчатый, сиреневого цвета;

два фрагмента ткани;

фотоальбомы в количестве 2 штук белого и коричневого цвета;

моток эластичного бинта;

куклу в виде пупса;

360) резиновые игрушки в виде: собаки, петуха, лягушки, белки, собаки далматинец;

361) детские игрушки: динозавр, машинку грузовик, кружку розового цвета, лопатку в количестве 2 штук, пупс, скакалку 2 штуки, формочки в количестве штук, дудка, две ракетки, для настольного тенниса с двумя пластиковыми шариками, летающую тарелку;

металлический пинцет;

мешки матерчатые в общем количестве 8 штук;

полиэтиленовый пакет с фрагментом меха, шнур фиолетового цвета;

пеленку с изображением утят;

деревянную скалку, лопатку, ложку;

пластмассовую банку с ложкой;

деревянную толкушку;

средство для ванн в бумажной упаковке «ХВОЙНЫЙ КОНЦЕНТРАТ»;

емкость с синтетической моющей пастой, в количестве 2 штук «ФАНТАЗИЯ»;

книги: « Орфографический словарь», « ФИО2 Как закалялась сталь», «Агния Барто Фонарик», « Библия», « Заюшкина избушка»,« ФИО3 Приусадебный сад», « Комнатные растения»,« ФИО8 Детям», « Валерий Шульжик», « ФИО4 ИЗ СЕВЕРНЫХ ГРИБОВ И ЯГОД», « Словарь русских личных имен», « ФИО5 ДЯДЯ ФЕДОР, ПЕС И КОТ ТЕТЯ ДЯДИ ФЕДОРА», « ФИО6 ДОКТОР АЙБОЛИТ», « читаем по слогам», « ФИО7 ПОПУГАЙ КЕША ИЩЕТ КЛАД», « В. Бианки МЫШОНОК ПИК», « РУССКАЯ АЗБУКА»;

металлическую выбивалку для ковров;

скрутки кабелей, в количестве 6 штук;

пластиковое ведро;

мягкие игрушки: заяц, собака и мышь;

-15-

полиэтиленовый пакет светло-зеленого цвета с тканью желтого цвета;

полиэтиленовый пакет, с москитной сеткой;

книгу «Откровения Ангелов-хранителей»;

ткань голубого цвета;

ткань белого цвета с изображением в виде цветов синего цвета;

щетку для швабры;

пластиковую вешалку для стены коричневого цвета, валик;

ткань зелено-красного цвета;

кухонный фартук синего цвета, косынка;

упаковки коробок со спичками в количестве 3 штук;

металлическую терку, упаковку с одноразовыми ложками и ножами;

пластиковые воронки в количестве 4 штук, одноразовые кружки, в количестве 7 штук, пластиковые контейнеры круглой формы с крышками;

трусы матерчатые, полиэтиленовый пакет, лампада красного цвета;

книгу «Молитлослов»;

крышки полиэтиленовые в количестве 10 штук в упаковке;

щетку черно-коричневого цвета для замши;

392) полиэтиленовый пакет, подарочные пакеты, в количестве 18 штук,полиэтиленовые пакеты подарочные пакеты в количестве 13 штук, полиэтиленовыйпакет, подарочные пакеты, в количестве 7 штук, полиэтиленовые подарочныепакеты в количестве 18 штук;

прихватки в виде варежек красного цвета, в количестве 2 штук;

деревянные рамки с фотографиями в количестве 3 штук;

кружку темно-коричневого цвета;

396) инструменты: крестовые отвертки в количестве 4 штук, плоскогубцы в количестве 3 штук, металлические гаечные ключи в количестве 7 штук №№, 16-17, 9-11, 14-15,12-13, 8-9, 6-7, разводной ключ металлический темно- и светло-серого цвета, плоские отвертки в количестве 4 штук, стамеску в количестве 2 штук, стеклорез, набор лезвий материальной ценности не представляют.

397) сумку из кожзаменителя, деревянный ящик, садовую лопатку, шпатели в количестве 2 штук;

пылесос "Вихрь";

рубанок с черной ручкой;

металлическую линейку;

врезной цилиндровый замок.

С места преступления с похищенным имуществом, ФИО1 скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив своими действиями потерпевшей потерпевший значительный материальный ущерб на общую сумму 691 725 рублей, что является крупным размером.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 поддержал заявленное им ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке, при этом пояснил суду, 

-16-

что согласен с обвинением полностью, понимает характер и последствия заявленного ходатайства, решение о заявлении данного ходатайства принято им добровольно, после консультации с защитником, он осознаёт последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Учитывая вышеизложенное, а также мнение государственного обвинителя, потерпевшей, защитника, которые были согласны с постановлением приговора без проведения судебного разбирательства, и то обстоятельство, что подсудимый обвиняется в совершении преступления, наказание за которое, предусмотренное Уголовным Кодексом РФ, не превышает 10 лет лишения свободы, суд считает, что условия, при которых возможно постановление приговора без проведения судебного разбирательства соблюдены полностью.

Также суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по делу, а подсудимый понимает существо предъявленного ему обвинения и соглашается с ним в полном объеме; он своевременно, добровольно и в присутствии защитника заявил ходатайство об особом порядке, осознает характер и последствия заявленного им ходатайства; у государственного обвинителя и потерпевшей не имеется возражений против рассмотрения дела в особом порядке, в связи с чем, суд признаёт ФИО1 виновным в краже, то есть тайном хищении чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище, в крупном размере, квалифицируя его действия по п.п.«а,в» ч.3 ст.158 УК РФ.

С учётом фактических обстоятельств совершённого преступления и степени его общественной опасности, суд не находит оснований для изменения категории совершённого подсудимым преступления на менее тяжкую, в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ.

Назначая наказание, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершённого подсудимым преступления, относящегося к категории тяжких, влияние назначенного наказания на исправление подсудимого, а также данные о личности ФИО1, в том числе следующие обстоятельства: подсудимый ранее не судим, имеет постоянное место работы, имеет постоянное место жительства, где охарактеризован без замечаний (т. 2 л.д.93).

В качестве смягчающих наказание обстоятельств суд, в соответствии с п.п.«г, и» ч.1 ст.61 УК РФ, ч.2 ст.61 УК РФ, учитывает у ФИО1: явку с повинной, наличие малолетнего ребенка у виновного: ДД.ММ.ГГГГ года рождения, чистосердечное раскаяние в содеянном, а также то обстоятельство, что часть похищенного имущества была возвращена потерпевшей (т.1 л.д. 121, 186-194).

-17-

Отягчающих наказание обстоятельств в отношении подсудимого суд не усматривает.

Решая вопрос о назначении вида наказания, суд приходит к следующему.

Учитывая данные о личности подсудимого, учитывая характер и степень общественной опасности совершённого им преступления, суд считает, что ФИО1 должно быть назначено наказание в виде лишения свободы, которое должно быть назначено с учётом положений ч.1, ч.5 ст.62 УК РФ.

Оснований для назначения дополнительного наказания, а также применения положений ст.64 УК РФ суд не усматривает.

Вместе с тем, учитывая вышеуказанные смягчающие наказание обстоятельства, отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, суд полагает возможным назначить ФИО1 наказание с применением ст.73 УК РФ, поскольку, по мнению суда, его исправление возможно без реального отбытия назначенного наказания.

Вещественные доказательства: 

1) утюг «Comfort plus 210, PHILIPS»; 2) электрический радиатор.3) гладильная доска. 4) напольный вентилятор.5) рюкзак матерчатый светло-коричневого цвета, с находящимися в нем 12 рулонами пленки и 2 рулонами полиэтиленовых пакетов. 6) метла. 7) стремянка коричневого цвета. 8) прибор для измерения давления в сумке-чехле. 9) меховая шапка в картонной коробке. 10) картонная коробка, с находящимися в ней металлической шкатулкой, в которой находятся пуговицы; металлической шкатулкой в которой находятся нитки, бусины, булавки, шнурок, упаковка презервативов «KOHINOOR); прозрачный пакет в котором находятся: моток резинки белого цвета, шнурки: красного, синего, черного, зеленого, белого цветов, мотки лент: оранжевого, фиолетового, розового, желтого цветов, молнии: белого цвета в количестве 7штук, черного цвета в количестве 8 штук, синего цвета в количестве 6 штук, коричневого цвета в количестве 2 штук, мотки шнурков: белого цвета, черного цвета, синего цвета: моток ленты белого цвета; прозрачный пакет в котором находится шнур с искусственными цветами коричневого цвета; шкатулка деревянная, с находящимися в ней бусами черного цвета, бусами белого цвета, 2 заколками; массажер антицеллюлитный в первоначальной упаковке; пакет полиэтиленовый желтого цвета; мешок матерчатый сиреневого цвета; металлическая шкатулка с находящимися в ней: набором игл в количестве 6 штук, металлическими застежками в количестве 13 штук, двумя фрагментами ткани зеленого цвета и бело-желтого цвета, 4 бейджами, 5 гребешками для волос, 4 наборами заклепок, одним набором пуговиц; полиэтиленовым пакетом, в котором находится фрагмент меха;, шнуром. 11) картонная коробка, с находящимися в ней: 2 упаковками фасовочных пакетов, упаковкой одноразовых перчаток, полиэтиленовым 

-18-

пакетом, в котором находится: рулон ваты, куклой, 5 упаковками резиновых перчаток, 2 рулонами бумаги для факса «FAX 216», рулоном бумаги для факса «UNIVERSAL»$ полиэтиленовым пакетом, в котором находятся: игрушка резиновая в виде собаки, игрушка резиновая в виде петуха, игрушка резиновая в виде лягушки, игрушка резиновая в виде белочки, игрушка в виде собаки далматинец; рулоном фольги; рулоном широкого скотча; 5 рулонами тонкого скотча; 3 упаковками скоб; упаковкой металлических скрепок; упаковкой ваты; полиэтиленовым пакетом, в котором находятся игрушки в виде: динозавра, машинки грузовика, кружки розового цвета. 2 лопаток, пупса, 2 скакалок, 4 формочек, дудки, счетов, двух ракеток, летающей тарелки. 12) картонная коробка с находящимися в ней: 12 упаковками с бинтами, 2 клизмами, 19 стеклянными банками, шприцом в упаковке, металлическим пинцетом; двумя книгами «Закон Божий»; мотком белых ниток, 6 мешками матерчатыми розового цвета; 2 мешками матерчатыми красного цвета; массажным аппаратом «РЭНС»; рулоном бумаги для факса «UNIVERSAL»; фотоальбомом белого цвета с фотографиями; мотком эластичного бинта; фотоальбомом коричневого цвета с фотографиями; грелкой электрической. 13) картонная коробка, с находящимися в ней: наволочкой для подушки; простынью белого цвета; пеленкой, в которой находятся 5 тарелок; наволочкой, в которой находятся 5 тарелок; стеклянным стаканом; металлическим ситечком для чая; простынью белого цвета; стеклянной тарелкой для торта; полотенцем махровым розового цвета; тарелкой для торта с лопаткой в упаковке; простыней белого цвета, в которой находится лопатка для торта; полиэтиленовым пакетом, в котором находятся: 3 вафельных полотенца и 2 наволочки для подушки; тарелкой для торта с лопаткой в упаковке; полиэтиленовым пакетом, в котором находятся 2 наволочки для подушки. 14) картонная коробка, с находящимися в ней: деревянной скалкой; деревянной лопаткой; 2 металлическими половниками; металлической лопаткой; деревянной ложкой; стеклянной ложкой в картонной упаковке; пластмассовой банкой с пластмассовой ложкой; фарфоровой емкостью для молока с носиком; 6 стаканами стеклянными с изображением апельсинов; 6 чайными кружками белого цвета; толкушкой деревянной; толкушкой металлической; вафельным полотенцем белого цвета, в котором находятся подставка под горячее в виде ложки; вафельным полотенцем белого цвета, в котором находится блюдца фарфоровые; сахарницей фарфоровой; чайником фарфоровым белого цвета с крышкой. 15) 2 простыни белого и синего цветов. 16) картонная коробка с находящимися в ней: электрическим самоваром с крышкой. 17) картонная коробка с находящимися в ней: туалетным мылом «АЛИСА» в количестве 12 штук; хозяйственным мылом без наименования в количестве 6 штук; упаковкой туалетного мыла «dora» в количестве 5 штук; туалетным мылом «Осенний вальс» в количестве 3 штук; упаковкой банного мыла; упаковкой туалетного мыла «Ананасовое»; упаковкой туалетного мыла «Цветочное Жасмин»; туалетным мылом «Целебные травы»; туалетным мылом «Лесная полянка»; черной картонной коробкой с хозяйственным мылом без упаковки в количестве 28 штук. 

-19-

18) картонная коробка, с находящимися в ней: туалетным мылом «Ананасовое» в количестве 6 штук; туалетным мылом «Фруктовая аллея» в количестве 4 штук; туалетным мылом «Душистое облако» в количестве 2 штук; туалетным мылом «Лесная полянка» в количестве 1 штуки; туалетным мылом «Хвойное» в количестве 2 штук; туалетным мылом «Ворожея» в количестве 3 штук; туалетным мылом «Gavray» в количестве 1 штуки; туалетным мылом «Осенний Вальс» в количестве 2 штук; туалетным мылом «Земляничное» в количестве 1 штуки; туалетным мылом «Бархатистое» в количестве 1 штуки; средством для ванн «ХВОЙНЫЙ КОНЦЕНТРАТ»; стиральным порошком «ЯТЬ» в количестве 2 штук; стиральным порошком «ПЕМОС»; стиральным порошком «АИСТ» в количестве 8 штук; стиральным порошком «ПЕМОС Авторитет» в количестве 3 штуки; средством для смягчения воды «Calgon»; банкой с чистящим порошком «ПЕМОЛЮКС Сода 5» в количестве 4 штук. 19) картонная коробка, с находящимися в ней: термосом; кастрюлей для кипячения молока. 20) картонная коробка, с находящимися в ней: лампой для кварца и книгами: «Орфографический словарь», «ФИО2 Как закалялась сталь», «Агния Барто Фонарик», « Библия», « Заюшкина избушка», « ФИО3 Приусадебный сад», « Комнатные растения». «ФИО8 Детям», «Валерий Шульжик», «ФИО4 ИЗ СЕВЕРНЫХ ГРИБОВ И ЯГОД», «Словарь русских личных имен», «ФИО5 ДЯДЯ ФЕДОР, ПЕС И КОТ ТЕТЯ ДЯДИ ФЕДОРА», «ФИО6 ДОКТОР АЙБОЛИТ», «Читаем по слогам», «ФИО7 ПОПУГАЙ КЕША ИЩЕТ КЛАД», «В.Бианки МЫШОНОК ПИК», «РУССКАЯ АЗБУКА». 21) картонная коробка, с находящимися в ней: стиральным порошком «AVA» в количестве 4 штук; упаковкой туалетного мыла «Вазелиновое» в количестве 40 штук; туалетным мылом «Земляничное» в количестве 12 штук; туалетным мылом «CAVRAY» в количестве 4 штук; емкостью с шампунем «ВЕСНА»; емкостями с моющей пастой «ФАНТАЗИЯ» в количестве 2 штук. 22) картонная коробка, с находящимися в ней: туалетным мылом «Фруктовая аллея» в количестве 40 штук; туалетным мылом «Осенний вальс» в количестве 4 штук; туалетным мылом «АЛИСА» в количестве 1 штуки; туалетным мылом «Душистое» в количестве 1 штуки; туалетным мылом «Земляничное» в количестве 1 штуки; туалетным мылом «Бархатистое» в количестве 1 штуки; туалетным мылом «Ананасовое» в количестве 1 штуки; туалетным мылом «НЕЖНОЕ» в количестве 3 штук; туалетным мылом «Gavray» в количестве 5 штук; полиэтиленовым пакетом, в котором находится хозяйственное мыло в количестве 4 штук; полиэтиленовым пакетом, в котором находится запасной блок освежителя «SALIX» в количестве б штук. 23) мешок белого цвета, с находящимися в нем: металлической выбивалкой для ковров; полиэтиленовым пакетом, в котором находятся скрутки кабелей в оплетке белого и черного цветов; металлическим умывальником; металлической банкой с гвоздями; пластиковым ведром; мотком шпагата синего цвета; 24) металлическая линейка; 25) полиэтиленовый пакет, с находящимися в нем: картонной коробкой, в которой находится чайный набор: две кружки и два блюдце, кружка с подставкой в упаковке, одной упаковкой с металлическими крышками, двумя закрутками для крышек, мягкой игрушкой в виде зайца, 

-20-

мягкой игрушкой в виде мыши, садовой фигуркой в виде улитки, мягкой игрушкой в виде собаки, кухонным полотенцем, полиэтиленовым пакетом, в котором находится металлическая мясорубка с запчастями; 26) плед в прозрачном чехле; 27) черная спортивная сумка, в которой находится: упаковки фасовочных пакетов в количестве 7 штук. 28) картонная коробка с находящимися в ней: полиэтиленовым пакетом с тканью желтого цвета; металлическим термосом; полиэтиленовым пакетом с москитной сеткой; картонной коробкой, в которой находится 6 пиал; 29) картонная коробка, с находящимися в ней: книгой «Откровения Ангелов-хранителей»; кухонным полотенцем, в котором находится стеклянный салатник; кухонными полотенцами в количестве 2 штук; кухонным полотенцем, в котором находится стеклянный салатник; устройством для крепления фильтра «Гейзер»; тканью голубого цвета, в которой находится: тарелки в количестве 3 штук, одно блюдце, хрустальные бокалы в количестве 7штук, кружка. 30) картонная коробка, с находящимися в ней: простынею синего цвета; кухонным полотенцем, в котором находится стеклянные стопки в количестве 21 штуки; пластиковыми стаканчиками в количестве 2 штук; пластиковыми кружками в количестве 3 штук; махровым полотенцем; металлической ложкой; тканью белого цвета, в которой находится стеклянные стоики «Пять озер» в количестве 16 штук; кухонным полотенцем; махровым полотенцем; кружкой; емкостью для соуса; стеклянной вазой для конфет: полотенцами в количестве 2 штук; стеклянной вазой для конфет овальной формы; махровым полотенцем; металлическими вилками в количестве 6 штук: металлическими чайными ложками в количестве 6 штук; махровым полотенцем; половником. 31) картонная коробка с находящимися в ней: щеткой для швабры; пластиковой вешалкой для стены; валиком; рулонами широкого скотча в количестве 18 штук; фумигаторами в количестве 2 штук; фумигатором «ФУМИТОКС НЕЖЕНКА». 32) картонная коробка, с находящимися в ней: тканью зелено-красного цвета, в которой находятся пять стеклянных бокалов; кухонным фартуком; косынкой; тремя упаковками коробок со спичками; махровым полотенцем; тарелкой белого цвета; тремя кухонными полотенцами; металлической теркой; упаковкой с одноразовыми ложками и ножами; металлической подставкой для микроволновой печи; простынею бело-синего цвета; пластиковыми воронками в количестве 4 штук; одноразовыми кружками в количестве 7 штук; пластиковыми контейнерами. 33) картонная коробка, с находящимися в ней: пивными бокалами «НЕВСКОЕ» в количестве 3 штук; трусами матерчатыми; лампадой; полиэтиленовым пакетом, в котором находятся свечи восковые длиной в количестве 6 штук; трусами-пантолонами в количестве 5 штук; пивными бокалами «Kronenburg» в количестве 2 штук; махровым полотенцем; наволочками для подушки в количестве 3 штук; двумя железными кружками. 34) картонная коробка, с находящимися в ней: вафельным полотенцем, в котором находятся подсвечники в количестве 2 штук; книгой «Молитлослов»; кружкой; двумя вафельными полотенцами; кружками-супницами, в количестве 6 штук; чайником; музыкальной шкатулкой; блюдцами в количестве 4 штук; глиняной 

-21-

тарелкой; 35) картонную коробку, с находящимися в ней: крышками полиэтиленовыми в количестве 10 штук; щеткой; полиэтиленовым пакетом, в котором находятся подарочные пакеты в количестве 31 штуки, полиэтиленовым пакетом, в котором находятся подарочные пакеты, в количестве 7 штук; полиэтиленовые подарочные пакеты в количестве 18 штук. 36) картонная коробка, с находящимися в ней: банным махровым полотенцем; наволочкой для подушки; хрустальными бокалами в количестве 3 штук; хрустальными стаканами в количестве 6 штук; чайными ложками в количестве 21 штуки; кружкой белого цвета; картонной коробкой», в которой находятся: картонная коробка с вилками в количестве 11 штук, картонная коробка с ложками (столовыми) в количестве 6 штук, картонная коробка с ложками (столовыми) в количестве 6 штук, картонная коробка с ложками (столовыми) в количестве 6 штук; кружкой белого цвета; прихватками в виде варежек в количестве 2 штук; кружкой коричневого цвета «ЖОКЕИ»; кружкой красного цвета «NESCAFE»; чайными ложками в количестве 10 штук; кухонным полотенцем, в котором находятся суповые тарелки в количестве 5 штук; простыней бело-розового цвета. 37) картонная коробка, с находящимися в ней: деревянными рамками с фотографиями в количестве 3 штук; вафельным полотенцем; одной парой носков; металлической кружкой; стеклянными стаканами в количестве 3 штук; тарелками коричневого цвета в количестве 6 штук; кружкой темно-коричневого цвета; кружками коричневого цвета в количестве 6 штук; блюдцами коричневого цвета в количестве 5 штук; емкостью для сахара коричневого цвета; емкостью для молока коричневого цвета; чайником без крышки коричневого цвета; солнцезащитными очками в количестве 2 штук; тарелкой коричневого цвета; наволочками для подушек в количестве 5 штук. 38) пластиковый кейс, с находящимися в нем: крестовыми отвертками в количестве 4 штук; плоскогубцами в количестве 3 штук; металлическими гаечными ключами в количестве 7 штук №№, 16-17, 9-11, 14-15,12-13, 8-9, 6-7; разводными ключами в количестве 2 штук; плоскими отвертками в количестве 4 штук; стамесками в количестве 2 штук; одним стеклорезом; наборами лезвий для ножа в количестве 5 штук. 39) микроволновая печь «Panaso.nic». 40) сумка из кожзаменителя, с находящимися в ней: руководством по эксплуатации холодильника «ЗИЛ-64»; руководством по эксплуатации пылесоса «Урал»; инструкцией по эксплуатации корпусной мебели «Слава-41»; руководством по эксплуатации телевизора «ERISSON»; доверенностью №

<

адрес>1 от ДД.ММ.ГГГГ; копией паспорта потерпевший; инструкцией по эксплуатации пылесоса «LG»; инструкцией по эксплуатации микроволновой печи «Panasonic». 41) деревянный ящик, с находящимися в нем: садовой лопаткой; упаковкой фасовочных пакетов; шпателями в количестве 2 штук; металлическими гвоздями; томильным камнем; ножовкой, врезным цилиндровым замком - возвращенные потерпевший, должны быть оставлены по принадлежности у потерпевшей;

- договор найма жилого помещения от ДД.ММ.ГГГГ, должен храниться при материалах уголовного дела.

-22-

В ходе рассмотрения настоящего уголовного дела потерпевшей потерпевший был заявлен гражданский иск о взыскании с подсудимого материального ущерба, причинённого преступлением: стоимости похищенного имущества в размере 691 725 рублей.

Подсудимый ФИО1 заявленные исковые требования признал в полном объёме. 

Рассмотрев гражданский иск потерпевшего, суд приходит к следующему.

В соответствии с требованиями ст.1064 ГК РФ, вред, причиненный личности или имуществу гражданина, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред.

В соответствии с ч.1 ст.39 ГПК РФ, ответчик вправе признать иск.

Согласно положениям ч.3 ст.173 ГПК РФ, при признании ответчиком иска и принятии его судом принимается решение об удовлетворении заявленных истцом требований.

С учётом изложенного, а также учитывая, что подсудимый полностью признал исковые требования потерпевшей, суд, полгая, что признание иска подсудимым не противоречит закону и не нарушает прав и законных интересов других лиц, считает необходимым удовлетворить заявленные исковые требования потерпевшей, поскольку ущерб возник в результате неправомерных действий подсудимого.

Процессуальные издержки по делу, связанные с оплатой защиты по назначению органов предварительного расследования, суда, в соответствии с ч.10 ст.316 УПК РФ, взысканию с подсудимого не подлежат и должны быть возмещены за счет средств федерального бюджета.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.307-309,316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п.п.«а,в» ч.3 ст.158 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года 06 (шесть) месяцев.

На основании ст.73 УК РФ наказание, назначенное ФИО1, считать условным, установив ему испытательный срок в 3 (три) года, возложив на него обязанности: не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за его поведением, а также в виде регистрации: один раз в месяц в специализированный государственный орган, во время установленное данным органом.

-23-

Меру пресечения в отношении ФИО1, до вступления приговора в законную силу, оставить в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

Гражданский иск потерпевшей удовлетворить в полном объёме:

-взыскать со ФИО1 в пользу потерпевший материальный ущерб в сумме 691 725 рублей.

Вещественные доказательства: 

1) утюг «Comfort plus 210, PHILIPS). 2) электрический радиатор.3) гладильная доска. 4) напольный вентилятор.5) рюкзак матерчатый светло-коричневого цвета, с находящимися в нем 12 рулонами пленки и 2 рулонами полиэтиленовых пакетов. 6) метла. 7) стремянка коричневого цвета. 8) прибор для измерения давления в сумке-чехле. 9) меховая шапка в картонной коробке. 10) картонная коробка, с находящимися в ней металлической шкатулкой, в которой находятся пуговицы; металлической шкатулкой в которой находятся нитки, бусины, булавки, шнурок, упаковка презервативов «KOHINOOR)); прозрачный пакет в котором находятся: моток резинки белого цвета, шнурки: красного, синего, черного, зеленого, белого цветов, мотки лент: оранжевого, фиолетового, розового, желтого цветов, молнии: белого цвета в количестве 7штук, черного цвета в количестве 8 штук, синего цвета в количестве 6 штук, коричневого цвета в количестве 2 штук, мотки шнурков: белого цвета, черного цвета, синего цвета: моток ленты белого цвета; прозрачный пакет в котором находится шнур с искусственными цветами коричневого цвета; шкатулка деревянная, с находящимися в ней бусами черного цвета, бусами белого цвета, 2 заколками; массажер антицеллюлитный в первоначальной упаковке; пакет полиэтиленовый желтого цвета; мешок матерчатый сиреневого цвета; металлическая шкатулка с находящимися в ней: набором игл в количестве 6 штук, металлическими застежками в количестве 13 штук, двумя фрагментами ткани зеленого цвета и бело-желтого цвета, 4 бейджами, 5 гребешками для волос, 4 наборами заклепок, одним набором пуговиц; полиэтиленовым пакетом, в котором находится фрагмент меха;, шнуром. 11) картонная коробка, с находящимися в ней: 2 упаковками фасовочных пакетов, упаковкой одноразовых перчаток, полиэтиленовым пакетом, в котором находится: рулон ваты, куклой, 5 упаковками резиновых перчаток, 2 рулонами бумаги для факса «FAX 216», рулоном бумаги для факса «UNIVERSAL»$ полиэтиленовым пакетом, в котором находятся: игрушка резиновая в виде собаки, игрушка резиновая в виде петуха, игрушка резиновая в виде лягушки, игрушка резиновая в виде белочки, игрушка в виде собаки далматинец; рулоном фольги; рулоном широкого скотча; 5 рулонами тонкого скотча; 3 упаковками скоб; упаковкой металлических скрепок; упаковкой ваты; полиэтиленовым пакетом, в котором находятся игрушки в виде: динозавра, машинки грузовика, кружки розового цвета. 2 лопаток, пупса, 2 скакалок, 4 формочек, дудки, счетов, двух ракеток, летающей тарелки. 12) картонная коробка с находящимися в ней: 12 упаковками с 

-24-

бинтами, 2 клизмами, 19 стеклянными банками, шприцом в упаковке, металлическим пинцетом; двумя книгами «Закон Божий»; мотком белых ниток, 6 мешками матерчатыми розового цвета; 2 мешками матерчатыми красного цвета; массажным аппаратом «РЭНС»; рулоном бумаги для факса «UNIVERSAL»; фотоальбомом белого цвета с фотографиями; мотком эластичного бинта; фотоальбомом коричневого цвета с фотографиями; грелкой электрической. 13) картонная коробка, с находящимися в ней: наволочкой для подушки; простынью белого цвета; пеленкой, в которой находятся 5 тарелок; наволочкой, в которой находятся 5 тарелок; стеклянным стаканом; металлическим ситечком для чая; простынью белого цвета; стеклянной тарелкой для торта; полотенцем махровым розового цвета; тарелкой для торта с лопаткой в упаковке; простыней белого цвета, в которой находится лопатка для торта; полиэтиленовым пакетом, в котором находятся: 3 вафельных полотенца и 2 наволочки для подушки; тарелкой для торта с лопаткой в упаковке; полиэтиленовым пакетом, в котором находятся 2 наволочки для подушки. 14) картонная коробка, с находящимися в ней: деревянной скалкой; деревянной лопаткой; 2 металлическими половниками; металлической лопаткой; деревянной ложкой; стеклянной ложкой в картонной упаковке; пластмассовой банкой с пластмассовой ложкой; фарфоровой емкостью для молока с носиком; 6 стаканами стеклянными с изображением апельсинов; 6 чайными кружками белого цвета; толкушкой деревянной; толкушкой металлической; вафельным полотенцем белого цвета, в котором находятся подставка под горячее в виде ложки; вафельным полотенцем белого цвета, в котором находится блюдца фарфоровые; сахарницей фарфоровой; чайником фарфоровым белого цвета с крышкой. 15) 2 простыни белого и синего цветов. 16) картонная коробка с находящимися в ней: электрическим самоваром с крышкой. 17) картонная коробка с находящимися в ней: туалетным мылом «АЛИСА» в количестве 12 штук; хозяйственным мылом без наименования в количестве 6 штук; упаковкой туалетного мыла «dora» в количестве 5 штук; туалетным мылом «Осенний вальс» в количестве 3 штук; упаковкой банного мыла; упаковкой туалетного мыла «Ананасовое»; упаковкой туалетного мыла «Цветочное Жасмин»; туалетным мылом «Целебные травы»; туалетным мылом «Лесная полянка»; черной картонной коробкой с хозяйственным мылом без упаковки в количестве 28 штук. 18) картонная коробка, с находящимися в ней: туалетным мылом «Ананасовое» в количестве 6 штук; туалетным мылом «Фруктовая аллея» в количестве 4 штук; туалетным мылом «Душистое облако» в количестве 2 штук; туалетным мылом «Лесная полянка» в количестве 1 штуки; туалетным мылом «Хвойное» в количестве 2 штук; туалетным мылом «Ворожея» в количестве 3 штук; туалетным мылом «Gavray» в количестве 1 штуки; туалетным мылом «Осенний Вальс» в количестве 2 штук; туалетным мылом «Земляничное» в количестве 1 штуки; туалетным мылом «Бархатистое» в количестве 1 штуки; средством для ванн «ХВОЙНЫЙ КОНЦЕНТРАТ»; стиральным порошком «ЯТЬ» в количестве 2 штук; стиральным порошком «ПЕМОС»; стиральным порошком «АИСТ» в количестве 8 штук; стиральным порошком «ПЕМОС Авторитет» в количестве 3 

-25-

штуки; средством для смягчения воды «Calgon»; банкой с чистящим порошком «ПЕМОЛЮКС Сода 5» в количестве 4 штук. 19) картонная коробка, с находящимися в ней: термосом; кастрюлей для кипячения молока. 20) картонная коробка, с находящимися в ней: лампой для кварца и книгами: «Орфографический словарь», «ФИО2 Как закалялась сталь», «Агния Барто Фонарик», « Библия», « Заюшкина избушка», « ФИО3 Приусадебный сад», « Комнатные растения». «ФИО8 Детям», «Валерий Шульжик», «ФИО4 ИЗ СЕВЕРНЫХ ГРИБОВ И ЯГОД», «Словарь русских личных имен», «ФИО5 ДЯДЯ ФЕДОР, ПЕС И КОТ ТЕТЯ ДЯДИ ФЕДОРА», «ФИО6 ДОКТОР АЙБОЛИТ», «Читаем по слогам», «ФИО7 ПОПУГАЙ КЕША ИЩЕТ КЛАД», «В.Бианки МЫШОНОК ПИК», «РУССКАЯ АЗБУКА». 21) картонная коробка, с находящимися в ней: стиральным порошком «AVA» в количестве 4 штук; упаковкой туалетного мыла «Вазелиновое» в количестве 40 штук; туалетным мылом «Земляничное» в количестве 12 штук; туалетным мылом «CAVRAY» в количестве 4 штук; емкостью с шампунем «ВЕСНА»; емкостями с моющей пастой «ФАНТАЗИЯ» в количестве 2 штук. 22) картонная коробка, с находящимися в ней: туалетным мылом «Фруктовая аллея» в количестве 40 штук; туалетным мылом «Осенний вальс» в количестве 4 штук; туалетным мылом «АЛИСА» в количестве 1 штуки; туалетным мылом «Душистое» в количестве 1 штуки; туалетным мылом «Земляничное» в количестве 1 штуки; туалетным мылом «Бархатистое» в количестве 1 штуки; туалетным мылом «Ананасовое» в количестве 1 штуки; туалетным мылом «НЕЖНОЕ» в количестве 3 штук; туалетным мылом «Gavray» в количестве 5 штук; полиэтиленовым пакетом, в котором находится хозяйственное мыло в количестве 4 штук; полиэтиленовым пакетом, в котором находится запасной блок освежителя «SALIX» в количестве б штук. 23) мешок белого цвета, с находящимися в нем: металлической выбивалкой для ковров; полиэтиленовым пакетом, в котором находятся скрутки кабелей в оплетке белого и черного цветов; металлическим умывальником; металлической банкой с гвоздями; пластиковым ведром; мотком шпагата синего цвета; 24) металлическая линейка; 25) полиэтиленовый пакет, с находящимися в нем: картонной коробкой, в которой находится чайный набор: две кружки и два блюдце, кружка с подставкой в упаковке, одной упаковкой с металлическими крышками, двумя закрутками для крышек, мягкой игрушкой в виде зайца, мягкой игрушкой в виде мыши, садовой фигуркой в виде улитки, мягкой игрушкой в виде собаки, кухонным полотенцем, полиэтиленовым пакетом, в котором находится металлическая мясорубка с запчастями; 26) плед в прозрачном чехле; 27) черная спортивная сумка, в которой находится: упаковки фасовочных пакетов в количестве 7 штук. 28) картонная коробка с находящимися в ней: полиэтиленовым пакетом с тканью желтого цвета; металлическим термосом; полиэтиленовым пакетом с москитной сеткой; картонной коробкой, в которой находится 6 пиал; 29) картонная коробка, с находящимися в ней: книгой «Откровения Ангелов-хранителей»; кухонным полотенцем, в котором находится стеклянный салатник; кухонными полотенцами в количестве 2 штук; кухонным полотенцем, в котором находится 

-26-

стеклянный салатник; устройством для крепления фильтра «Гейзер»; тканью голубого цвета, в которой находится: тарелки в количестве 3 штук, одно блюдце, хрустальные бокалы в количестве 7штук, кружка. 30) картонная коробка, с находящимися в ней: простынею синего цвета; кухонным полотенцем, в котором находится стеклянные стопки в количестве 21 штуки; пластиковыми стаканчиками в количестве 2 штук; пластиковыми кружками в количестве 3 штук; махровым полотенцем; металлической ложкой; тканью белого цвета, в которой находится стеклянные стоики «Пять озер» в количестве 16 штук; кухонным полотенцем; махровым полотенцем; кружкой; емкостью для соуса; стеклянной вазой для конфет: полотенцами в количестве 2 штук; стеклянной вазой для конфет овальной формы; махровым полотенцем; металлическими вилками в количестве 6 штук: металлическими чайными ложками в количестве 6 штук; махровым полотенцем; половником. 31) картонная коробка с находящимися в ней: щеткой для швабры; пластиковой вешалкой для стены; валиком; рулонами широкого скотча в количестве 18 штук; фумигаторами в количестве 2 штук; фумигатором «ФУМИТОКС НЕЖЕНКА». 32) картонная коробка, с находящимися в ней: тканью зелено-красного цвета, в которой находятся пять стеклянных бокалов; кухонным фартуком; косынкой; тремя упаковками коробок со спичками; махровым полотенцем; тарелкой белого цвета; тремя кухонными полотенцами; металлической теркой; упаковкой с одноразовыми ложками и ножами; металлической подставкой для микроволновой печи; простынею бело-синего цвета; пластиковыми воронками в количестве 4 штук; одноразовыми кружками в количестве 7 штук; пластиковыми контейнерами. 33) картонная коробка, с находящимися в ней: пивными бокалами «НЕВСКОЕ» в количестве 3 штук; трусами матерчатыми; лампадой; полиэтиленовым пакетом, в котором находятся свечи восковые длиной в количестве 6 штук; трусами-пантолонами в количестве 5 штук; пивными бокалами «Kronenburg» в количестве 2 штук; махровым полотенцем; наволочками для подушки в количестве 3 штук; двумя железными кружками. 34) картонная коробка, с находящимися в ней: вафельным полотенцем, в котором находятся подсвечники в количестве 2 штук; книгой «Молитлослов»; кружкой; двумя вафельными полотенцами; кружками-супницами, в количестве 6 штук; чайником; музыкальной шкатулкой; блюдцами в количестве 4 штук; глиняной тарелкой; 35) картонную коробку, с находящимися в ней: крышками полиэтиленовыми в количестве 10 штук; щеткой; полиэтиленовым пакетом, в котором находятся подарочные пакеты в количестве 31 штуки, полиэтиленовым пакетом, в котором находятся подарочные пакеты, в количестве 7 штук; полиэтиленовые подарочные пакеты в количестве 18 штук. 36) картонная коробка, с находящимися в ней: банным махровым полотенцем; наволочкой для подушки; хрустальными бокалами в количестве 3 штук; хрустальными стаканами в количестве 6 штук; чайными ложками в количестве 21 штуки; кружкой белого цвета; картонной коробкой», в которой находятся: картонная коробка с вилками в количестве 11 штук, картонная коробка с ложками (столовыми) в количестве 6 штук, картонная коробка с ложками 

-27-

(столовыми) в количестве 6 штук, картонная коробка с ложками (столовыми) в количестве 6 штук; кружкой белого цвета; прихватками в виде варежек в количестве 2 штук; кружкой коричневого цвета «ЖОКЕИ»; кружкой красного цвета «NESCAFE»; чайными ложками в количестве 10 штук; кухонным полотенцем, в котором находятся суповые тарелки в количестве 5 штук; простыней бело-розового цвета. 37) картонная коробка, с находящимися в ней: деревянными рамками с фотографиями в количестве 3 штук; вафельным полотенцем; одной парой носков; металлической кружкой; стеклянными стаканами в количестве 3 штук; тарелками коричневого цвета в количестве 6 штук; кружкой темно-коричневого цвета; кружками коричневого цвета в количестве 6 штук; блюдцами коричневого цвета в количестве 5 штук; емкостью для сахара коричневого цвета; емкостью для молока коричневого цвета; чайником без крышки коричневого цвета; солнцезащитными очками в количестве 2 штук; тарелкой коричневого цвета; наволочками для подушек в количестве 5 штук. 38) пластиковый кейс, с находящимися в нем: крестовыми отвертками в количестве 4 штук; плоскогубцами в количестве 3 штук; металлическими гаечными ключами в количестве 7 штук №№, 16-17, 9-11, 14-15,12-13, 8-9, 6-7; разводными ключами в количестве 2 штук; плоскими отвертками в количестве 4 штук; стамесками в количестве 2 штук; одним стеклорезом; наборами лезвий для ножа в количестве 5 штук. 39) микроволновая печь «Panaso.nic». 40) сумка из кожзаменителя, с находящимися в ней: руководством по эксплуатации холодильника «ЗИЛ-64»; руководством по эксплуатации пылесоса «Урал»; инструкцией по эксплуатации корпусной мебели «Слава-41»; руководством по эксплуатации телевизора «ERISSON»; доверенностью №

<

адрес>1 от ДД.ММ.ГГГГ; копией паспорта потерпевший; инструкцией по эксплуатации пылесоса «LG»; инструкцией по эксплуатации микроволновой печи «Panasonic». 41) деревянный ящик, с находящимися в нем: садовой лопаткой; упаковкой фасовочных пакетов; шпателями в количестве 2 штук; металлическими гвоздями; томильным камнем; ножовкой, врезным цилиндровым замком - оставить по принадлежности потерпевший;

- договор найма жилого помещения от ДД.ММ.ГГГГ - хранить при материалах уголовного дела.

Процессуальные издержки по делу, связанные с оплатой защиты по назначению органов следствия, суда – возместить за счёт средств федерального бюджета.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Ленинградский Областной суд в течение 10 суток со дня его провозглашения, с соблюдением требований ст.317 УПК РФ. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий:_________________________А.ФИО9.